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PETYCJA 

Petycja w sprawie zmian prawnych w funkcjonowaniu ZUS 

Chciałbym zwrócić Państwa uwagę na pilną potrzebę zmiany przepisów dotyczących 
funkcjonowania Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS), szczególnie w kontekście 
osób znajdujących się na zwolnieniu lekarskim po wygaśnięciu umowy lub będących 
długotrwale chorymi, którzy nie są ubezpieczeni w ZUS. Obecnie, osoby te są zmuszane 
do podpisywania oświadczeń, ponieważ system Elektronicznej Weryfikacji Uprawnień 
Świadczeniobiorców (eWUŚ) wyświetla ich status na czerwono, co sugeruje, że nie są 
ubezpieczeni. To prowadzi do absurdalnej sytuacji, w której osoby przebywające na 
zwolnieniach lekarskich muszą codziennie stawiać się w placówkach ZUS, aby uzyskać 
potwierdzenie prawa do świadczeń zdrowotnych. Jest to nie tylko zbędne, ale również 
męczące dla osób, które powinny skupić się na rekonwalescencji, a pracownicy 
podmiotów zdrowotnych powinny się skupić na swej pracy a nie biurokracji i 
papierologii. Dodatkowo, system eWUŚ po wielu latach funkcjonowania nadal posiada 
luki, które utrudniają potwierdzenie prawa do bezpłatnego leczenia. Lekarze informują 
o rożnych lukach, które szczególnie dotyczą osób przebywających długotrwale na 
zwolnieniach lekarskich. W przypadku osób na długotrwałych zwolnieniach lekarskich 
problem jest szczególnie dotkliwy. Osoby te, będąc bardzo schorowane, potrzebują 
opieki specjalistów oraz rehabilitacji. Konieczność codziennego podpisywania 
oświadczeń oraz brak możliwości zmiany statusu w systemie przez lekarzy powoduje 
dodatkowe obciążenie i utrudnia dostęp do potrzebnych świadczeń medycznych. W 
związku z powyższym, apeluję o podjęcie działań mających na celu zmianę przepisów, 
które umożliwią osobom znajdującym się na zwolnieniu lekarskim po wygaśnięciu 
umowy lub będącym długotrwale chorym skuteczne i sprawiedliwe potwierdzenie 
prawa do bezpłatnego leczenia. Proponuję również gruntowną reformę systemu 
eWUŚ, aby uniknąć powstawania luk i zapewnić jego efektywne funkcjonowanie. 
 


